
 

 

 

 

 

 
 
 
 
RESOLUÇÃO N.º 011/2021, de 11 de agosto  de 2021. 
 

 
Dispõe sobre a Prorrogação de mandato 

dos conselheiros titulares e suplentes 
eleitos para gestão 2019 -2021 do 
Conselho  Municipal de Assistência 
Social de Salgueiro – PE. 
 
 

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social de Salgueiro (CMAS)  
em Reunião  Extraordinária  realizada em 11  de agosto   de 2021 , no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8742 de 07 de dezembro de 
1993-Lei Organica da Assistência Social (LOAS)  e pela Lei Municipal Nº 1508 
de 22 de dezembro de 2005; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º – Aprovar Prorrogação de mandato dos conselheiros titulares e suplentes 
eleitos para o Biênio  2019 -2021 do CMAS , enquanto perdurar o Processo 
Eleitoral -Edital 001/2021, de 02 de julho de 2021 para o Bienio 2021-2023.  
 
Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
 

Salgueiro/PE, 11 de  Agosto  de 2021. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
Sheylla dos Santos 

Presidente CMAS 
Salgueiro - PE 

 
 
 


